
SI NO ARCHIVO
CUNPLE / NO CUMPLE ‐ 

SUBSANAR ‐N/A
OBSERVACIONES

X
ADJUNTA FORMATO 7,  EXPERIENCIA 

PROPONENTE
NO CUMPLE

Las certificaciones presentadas por el oferente son de contratos que 
fueron ejecutados fuera del periodo solicitado en el presente proceso, el 
cual corresponde último año anterior a la fecha de cierre del mismo., por 

lo que se requiere para subsanar.

ADJUNTA FORMATO 9
OFERTA ECONOMICA

CUMPLE
El proponente deberá presentar su OFERTA ECONÓMICA en el FORMATO 

No. 09 OFERTA ECONÓMICA

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE‐SE REQUIERE PARA 
SUBSANAR/ RECHAZA NO CUMPLE‐SE REQUIERE PARA SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL: EDGAR ANDRÉS CUEVAS CRUZ
IDENTIFICACIÓN: 1,114,450,811

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 010 de 2023

4. PROPUESTA ECONOMICA

El proponente deberá presentar su OFERTA ECONÓMICA en el 
FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA

dispuesto por la Entidad, indicando el valor unitario por elemento 
o por servicio.

FECHA Y HORA DE CIERRE:
29 de septiembre de 2023 ‐ 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 
55,347,970 SUMINISTRAR DOCE (12) JUEGOS DE MICRÓFONOS DE ACUERDO CON LAS CARACTERÍSTICAS PARA TEVEANDINA SAS.

Proponente CORPORACION PROMOTORA DE BIENESTAR SOCIAL‐CORPROBISOC
NIT 900.265.099‐0

La Entidad requiere que el proponente acredite la experiencia en 
mínimo (01) uno máximo (02) dos contratos a través de 
certificaciones y/o Actas de Liquidación de contratos que hayan 
sido ejecutados dentro del último año anterior a la fecha de cierre 
del proceso y cuyo objeto esté relacionado con la siguiente 
actividad:

‐ Adquisición de equipos tecnológicos y audiovisuales

La sumatoria del valor en las certificaciones deberá ser igual o 
superior al 100% del presupuesto oficial asignado por la Entidad. 
En caso contrario la propuesta se evaluará como NO HABILITADA.

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE



SI NO ARCHIVO
CUNPLE / NO CUMPLE - 

SUBSANAR -N/A
OBSERVACIONES

X
NO ADJUNTA FORMATO 7,  EXPERIENCIA 

PROPONENTE
NO CUMPLE

El proponente no adjunta Formato 7, experiencia proponente, ni las 

certificaciones correspodientes, se requiere para subsanar

NO ADJUNTA FORMATO 9

OFERTA ECONOMICA
NO CUMPLE

El proponente no adjunta Formato 9 Oferta Economica 8. y su oferta 

economica supera el presupuesto oficial para la presente contratacion.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

La Entidad requiere que el proponente acredite la experiencia en 

mínimo (01) uno máximo (02) dos contratos a través de 

certificaciones y/o Actas de Liquidación de contratos que hayan 

sido ejecutados dentro del último año anterior a la fecha de cierre 

del proceso y cuyo objeto esté relacionado con la siguiente 

actividad:

- Adquisición de equipos tecnológicos y audiovisuales

La sumatoria del valor en las certificaciones deberá ser igual o 

superior al 100% del presupuesto oficial asignado por la Entidad. En 

caso contrario la propuesta se evaluará como NO HABILITADA.

4. PROPUESTA ECONOMICA

El proponente deberá presentar su OFERTA ECONÓMICA en el 

FORMATO DE OFERTA ECONÓMICA

dispuesto por la Entidad, indicando el valor unitario por elemento o 

por servicio.

CONCEPTO CUMPLE / NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR/ 

RECHAZA

La propuesta esta incursa en una causal de RECHAZO, de conformidad con las reglas de participacion Numeral 8. CAUSALES DE 

RECHAZO , 14. Cuando el valor de la oferta supere el presupuesto oficial para el presente proceso de contratación.

NIT 830,117,544-1

REPRESENTANTE LEGAL: JUAN CARLOS MORANTES LOPEZ

IDENTIFICACIÓN: 79.558.396

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 010 de 2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:

29 de septiembre de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 

55,347,970
SUMINISTRAR DOCE (12) JUEGOS DE MICRÓFONOS DE ACUERDO CON LAS CARACTERÍSTICAS PARA TEVEANDINA SAS.

Proponente PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES P & SE E U



CORPORACIÓN PROMOTORA DE 

BIENESTAR SOCIAL - CORPROBISOC

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES P & SE E U

RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE

NO CUMPLE-SE REQUIERE PARA SUBSANAR

RECHAZADO

GONZALO JOYA SANTANA

Líder de TI y supervisor

MAURICIO RODRIGUEZ

Coordinador técnico y producción




